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Nr 62     styczeń - marzec 2021     egz. bezpłatny

 

Szanowni Państwo,  

Mieszkańcy Gm. Skoroszyce, 

 

wchodzimy w pik trzeciej fali covidu…wiem, że 

wszyscy tęsknimy za czasem przed pandemią, gdyż 

teraźniejszość prócz zagrożeń zdrowia i życia niesie 

wiele codziennych obostrzeń. Stąd nieustanna moja 

prośba o przestrzeganie zasad DDM – dystans, 

dezynfekcja, maseczka. Zróbmy to, proszę, dla 

siebie i dla naszych najbliższych, a wtedy z dużym 

prawdopodobieństwem wyjdziemy cało z opresji. 

 

Przedstawiam Państwu naszą działalność                           

w minionym kwartale - tę najbardziej znaczącą - 

inwestycyjną. Zamknęliśmy termomodernizację                           

z kompleksowym remontem sali gimnastycznej                

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Chróścinie, 

kończymy budowę remizy w Skoroszycach                         

i zaczynamy budowę nowoczesnego, z wieloma 

innowacyjnymi rozwiązaniami architektonicznymi 

przedszkola w Skoroszycach, na budowę którego 

pozyskaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych 2 000 000 zł. Budujemy drogę                                  

 

 

 

 

w Makowicach. 

To nasze zadania 

priorytetowe 

ostatnich 

miesięcy, choć 

nie jedyne.  

 

Przed nami 

świąteczny czas 

Wielkiej Nocy. 

Życzę rodzinnych 

spotkań przepełnionych wiosennym powiewem 

świeżości. Niech Zmartwychwstały Jezus 

wprowadza nas w jasność, która nie zna zachodu. 

 

Pozostając z poważaniem - 

 

Barbara Dybczak 

Wójt Gm. Skoroszyce 
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POWSTANIE KOLEJNY ODCINEK DROGOWY 

W MAKOWICACH 
 

Trwa budowa kolejnego odcinka drogowego w sołectwie Makowice. Za ponad 344 400 zł zostanie 

wykonana droga na długości około 100 mb wraz z przebudową teletechniki na całej długości drogi. 

Planowany termin zakończenia prac to początek kwietnia 2021. To realizacja 1. etapu przebudowy całej 

drogi. 

 
 

NOWA DROGA W MROCZKOWEJ 
 

Na przełomie 2020 i 2021 roku udało się zrealizować kolejną inwestycję drogową, tym razem w sołectwie 

Mroczkowa. Mieszkańcy zyskali za ponad 80 000 zł nowy dywanik asfaltowy na drodze gminnej o długości 

prawie 260 mb, licząc od przystanku autobusowego (droga od początku miejscowości do przystanku to 

droga powiatowa). Dodatkowo utwardzone zostały pobocze oraz zjazdy wzdłuż remontowanej drogi. 
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PRAWIE 0,5 MLN ZŁ KOLEJNEJ DOTACJI  

DLA NASZEJ GMINY 
 

Pozyskaliśmy 463 364 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 tym razem dla 

Skoroszyc na zadanie związane z Przebudową gminnego obiektu kultury w Skoroszycach (pawilon 

sportowy) wraz z zagospodarowaniem terenów 

przyległych. Całkowita wartość zadania to                         

728 217 zł. Podpisanie umowy z Członkiem Zarządu 

Województwa Opolskiego Antonim Konopką to 

zwieńczenie naszego wniosku o dofinansowanie 

złożonego w 4. kwartale 2019 r. W ramach realizacji 

zadania zostanie wykonana: 

• rozbudowa zaplecza kuchenno- magazynowego 

m.in. o magazyn kuchenny, 

• budowa tarasu wraz z dodatkowym wyjściem                

z sali głównej i sali pomocniczej, 

• wykonanie nagłośnienia i systemu 

projekcyjnego  dla potrzeb sali głównej i sali 

pomocniczej, w skład którego wchodzi 

profesjonalny – konferencyjny zestaw 

multimedialny (rzutniki, ekrany oraz 

profesjonalny system nagłośnienia), 

• wykonanie klimatyzacji dla sali głównej i sali 

pomocniczej, w pomieszczeniu kuchennym 

wykonany zostanie okap gastronomiczny 

przyścienny, 

• wykonanie zestawu fotowoltaicznego o mocy    

10 kW, 

• wykonanie infrastruktury sieciowej (internet), 

• remont obiektu  obejmie swoim zakresem: 

• wymianę stolarki okienno- drzwiowej wraz z instalacją rolet zewnętrznych, 

• wymianę rynien            

i rur spustowych, 

• wymianę 

oświetlenia 

zewnętrznego 

naściennego, 

• remont elewacji            

z wymianą części  

tynków, 

malowaniem, 

zmianą okładziny 

cokołu, 

• wymianę urządzeń 

sanitarnych, 

• malowanie ścian i sufitów w całym obiekcie. 
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ZAKOŃCZONO REALIZACJĘ 2. ETAPU 

TERMOMODERNIZACJI ZESPOŁU SZKOLNO- 

PRZEDSZKOLNEGO W CHRÓŚCINIE 

Zakończono realizację 2. etapu 

termomodernizacji Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Chróścinie. Na 

realizację tego zadania pozyskaliśmy 

środki z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020,                                

z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych i z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska                         

i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia to 

ponad 1 500 000 zł. Prace objęły remont 

budynku przedszkola ze stołówką oraz remont 

sali gimnastycznej, m.in: 

- ocieplenie dachu i ścian, 

- wymianę okien, 

- wymianę centralnego ogrzewania, 

- nową podłogę na sali gimnastycznej, 

- instalację wentylacji mechanicznej z odzyskiem 

ciepła, 

- nowe szatnie i toalety na sali gimnastycznej, 

- nowoczesne sterowane 

elektronicznie oświetlenie ledowe 

sali gimnastycznej, 

- remont gabinetów pedagoga                              

i higienistki szkolnej. 

Łącznie 1. i 2. etap 

termomodernizacji szkoły wraz                 

z przebudową sali gimnastycznej 

zamknął się kwotą ponad 3 mln zł.  

Przed nami jeszcze montaż nowego 

wyposażenia sali gimnastycznej 

(drabinek, bramek, koszy do gry 

zespołowej). Oczekujemy dostawy 

tego sprzętu. 
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GMINA SKOROSZYCE PRZYSTĄPIŁA DO REALIZACJI 

PROJEKTU LIFE 
 

W dniu 4 marca 2021 r. Wójt Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak oraz Marszałek Województwa 

Opolskiego Andrzej Buła podpisali umowę o Partnerstwie w realizacji  Projektu LIFE, który ma pomóc we  

wdrożeniu spójnego systemu zarządzania jakością powietrza w województwie opolskim. W podpisaniu 

umowy ponadto udział wzięli: Antoni 

Konopka – Członek Zarządu Województwa 

Opolskiego, Bernard Rudkowski – Z-ca 

Wójta Gminy Skoroszyce oraz Henryk 

Sokołowski Przewodniczący Rady Gminy 

Skoroszyce. 

Projekt będzie realizowany w partnerstwie 

z Politechniką Opolską oraz 42 gminami 

województwa opolskiego. Jest on  

finansowany ze środków funduszy 

europejskich, Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

a także wkładu własnego województwa 

opolskiego i beneficjentów poszczególnych 

samorządów.  

To kolejny krok w trosce o czyste powietrze w naszej gminie. Projekt będzie realizowany na kilku 

płaszczyznach – edukacji, zwiększenia świadomości mieszkańców gminy na temat czystego powietrza,                   

a także wyszkolenia koordynatorów. 

W ramach projektu, Politechnika Opolska wykształci kadry dla każdej gminy tzw. koordynatorów 

(doradców) programu, a Urząd Marszałkowski stworzy m.in. platformę współpracy i jednolity system 

informacyjny, wspierający realizację programu ochrony powietrza w regionie. 

Każdy mieszkaniec naszej gminy będzie mógł przyjść i skorzystać z wiedzy ww. koordynatora, który 

podpowie i zaproponuje rozwiązania związane z wymianą źródeł ciepła. Osoba ta sprawdzi, czy wystarczy 

ocieplić budynek, jaki piec zastosować.  

Doradca podpowie również mieszkańcom, jak ograniczyć emisję oraz jak pozyskiwać środki na ten cel,                  

w tym likwidację starych pieców. Będzie to nieodpłatna merytoryczna pomoc dla osób chcących złożyć 

wnioski o dofinansowanie do programu „Czyste Powietrze”. 

Doradca, będzie miał do dyspozycji kamerę termowizyjną, oprogramowanie do wykonywania 

uproszczonych ocen energetycznych, urządzenia do przeprowadzenia kontroli palenisk w kotłowniach 

domowych oraz czujniki wilgotności drewna do prowadzenia kontroli jakości spalanego paliwa. 

Cały  program dla województwa opolskiego opiewa na ok. 12 mln złotych. Gmina Skoroszyce otrzyma na 

ten cel 18 808 euro. 
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REALIZUJEMY PROJEKT „AKADEMIA EFEKTYWNEJ 

NAUKI – WSPARCIE KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W SIDZINIE” 
 

Została podpisana umowa z Akademią Nauki M. Hoffman A. Nowacka S.J. z Poznania na dostawę  

autorskich programów zajęć pozalekcyjnych oraz przeprowadzenie warsztatów dla nauczycieli                  

w ramach projektu „Akademia Efektywnej Nauki – wsparcie kształcenia ogólnego w Szkole 

Podstawowej w Sidzinie”. Wartość umowy to 215 060 zł. Na realizację zadania pozyskaliśmy środki                 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego. 

 

W ramach realizacji umowy do szkoły w Sidzinie zostały dostarczone pomoce naukowe dla uczniów                

i nauczycieli:  

• zestawy podręczników  dla każdego ucznia w segregatorze, 

• licencja dostępowa do internetowej aplikacji treningowej dla każdego ucznia, 

• edukacyjne gry planszowe do nauki tabliczki mnożenia, wzorów matematycznych,              

ortografii, dat historycznych itp.  

• zestawy odczynników, szkło laboratoryjne i materiały do wykonywania eksperymentów, 
• zestaw flashcards dla dzieci z klas 1 i 2. 
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KOPERTA ŻYCIA 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                       

w Skoroszycach otrzymał z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 200 

„kopert życia” dla mieszkańców naszej gminy, 

zwłaszcza dla osób starszych, samotnych, 

przewlekle chorych oraz niepełnosprawnych 

ramach projektu „OPOLSKIE przeciw COVID-19” 

W kopercie życia znajdują się najważniejsze 

informacje o stanie zdrowia. Ten prosty pomysł 

może usprawnić pracę ratowników medycznych, 

a nawet uratować życie. 

„Koperta życia”  powinna być przechowywana                 

w miejscu łatwo dostępnym, które jest w każdym 

domu np. w lodówce. 

Powinna zawierać najważniejsze informacje o stanie 

zdrowia jej właściciela: dane osobowe, grupę krwi, 

listę przebytych chorób, wszelkich uczuleń, 

przyjmowanych leków (ich nazwy oraz dawki), dane 

lekarza prowadzącego oraz kontakt do najbliższych. 

Ważne jest wpisanie leków, na które jest się 

uczulonym. Na lodówce warto przyczepić specjalny 

magnes z informacją, że w jej wnętrzu znajdziemy 

„kopertę życia”. 

Można się zgłaszać  do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skoroszycach po odbiór kopert dla 

osób starszych, samotnych, przewlekle chorych 

oraz niepełnosprawnych. W ten sposób możemy pomóc samotnym sąsiadom, członkom rodziny, nawet 

ratując życie.    

 

MARSZAŁKOWSKA INICJATYWA SOŁECKA 
 

Kolejne nasze sołectwa otrzymały wsparcie w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej (MIS)                        

w kwocie po 5000 zł. Środki trafią tym razem do sołectw:  

Giełczyce - na zakup urządzeń fitness, 

Skoroszyce - na zakup sprzętu i wyposażenia umożliwiającego organizowanie lokalnych imprez 

plenerowych, 

Stary Grodków - na zagospodarowanie terenu wokół świetlicy. 
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 SUKCES UCZNIÓW NASZYCH SZKOŁ 

 
Gratulujemy uczniom, którzy w tym roku szkolnym wzięli udział w konkursach przedmiotowych. Miło nam 

zakomunikować, że nasi uczniowie odnieśli 

czołowe miejsca w etapach gminnych:  

Konkurs historyczny: 

I miejsce Patryk Olszyński, 

II miejsce Tymoteusz Należny, 

III miejsce Błażej Bronowicki. 

Nauczyciel prowadzący – Pani Bernadeta 

Serafin. 

 

Konkurs języka angielskiego: 

I miejsce Eliza Karpowicz, 

II miejsce Amelia Machała, 

III miejsce Inga Latała. 

Nauczyciel prowadzący – Pani Katarzyna 

Lenartowicz. 

 

Największy sukces odniosła uczennica Inga 

Latała, która zakwalifikowała się do etapu 

wojewódzkiego  III Wojewódzkiego Konkursu 

Polonistycznego dla uczniów szkół 

podstawowych województwa opolskiego                      

w roku szkolnym 2020/2021. Ingę do konkursu 

przygotowała Pani Beata Smagoń.  Uczennica 

została finalistką tego konkursu. Gratulujemy. 

 

NAGRODY  KONKURSU EKOLOGICZNEGO pn. ,,NOWA 

SEGREGACJA ODPADÓW“ ROZDANE 
 

Z udziałem Wójt Barbary Dybczak                  

w dniach 4 – 5 styczeń 2021 r. laureatom 

oraz wyróżnionym uczestnikom konkursu 

ekologicznego pn. ,,Nowa segregacja 

odpadów “ wręczone zostały dyplomy wraz 

z nagrodami w trzech kategoriach 

wiekowych.  Konkurs odbywał się we 

wszystkich placówka oświatowych na 

terenie Gminy Skoroszyce. W kategorii 

pierwszej  wręczono dyplomy wraz                      

z bonami na zakup nagród rzeczowych dla 

dzieci z oddziałów przedszkolnych. 

Nagrodzono prace zespołowe 

przedszkolaków, które wyłoniono                         

w konkursie. 
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Miejsce I grupa 3, 4 latki Zespół Szkół            

w Skoroszycach  za PLAKAT, 

miejsce I grupa 3, 4 latki Zespół Szkół          

w Skoroszycach  za RYMOWANKĘ, 

miejsce II grupa 4, 5 latki Zespół Szkół         

w Skoroszycach za PLAKAT, 

miejsce III grupa 5, 6 latki Zespół 

Szkół w Skoroszycach za PLAKAT, 

wyróżnienie Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Sidzinie  za PLAKAT, 

za udział zespołowy –  Zespół Szkolno- 

Przedszkolny w Chróścinie. 

Za udział indywidualny przyznano 

medale dla 17 przedszkolaków                      

z Zespołu Szkół w Skoroszycach – oddział przedszkolny.  

Dzieci przygotowały samodzielnie lub z pomocą rodzin plakaty oraz rymowanki na temat nowej segregacji 

odpadów. 

W kategoria drugiej  – uczniowie klas I - 

III szkół podstawowych otrzymali 

nagrody rzeczowe wg. miejsc 

konkursowych: 

miejsce I Oliwier Gardas Zespół Szkół              

w Skoroszycach za PLAKAT, 

miejsce I Kacper Kowalczyk Zespół 

Szkół w Skoroszycach za 

RYMOWANKĘ, 

miejsce II Kamil Mikołajczyk Zespół 

Szkół w Skoroszycach za PLAKAT, 

miejsce III Dominik Herbut Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Chróścinie za 

PLAKAT,                             

wyróżnienie – Marcelina Gołek Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Chróścinie za 

PLAKAT. 

 

W kategorii trzeciej – 

uczniowie klas IV - VIII 

szkół podstawowych : 

miejsce I Konstancja 

Murańska Zespół Szkół 

w Skoroszycach, 

miejsce II Kamila 

Łuszczyna Zespół Szkół 

w Skoroszycach, 

miejsce III Inga Latała 

Zespół Szkół                            

w Skoroszycach, 

wyróżnienie - Hanna 

Kraus Zespół Szkół                  

w Skoroszycach. 

Gratulujemy zdobycia  

nagród oraz wiedzy 

ekologicznej dotyczącej segregacji odpadów. 
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ROZPOCZĄŁ SIĘ REMONT FIGURY  

ŚW. JANA NEPOMUCENA W 

SKOROSZYCACH 
 

 W ramach realizacji projektu „Wędrówki pograniczem śladami św. Jana 

Nepomucena”, na który Gmina Skoroszyce pozyskała w ramach programu 

INTEREG VA Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Pradziad w latach 2014 – 

2020 ponad 51 000 euro, rozpoczął się remont konserwatorski kaplicy przy                    

ul. Powstańców Śląskich oraz figury św. Jana Nepomucena w Skoroszycach.                 

To kolejny remont, po odrestaurowaniu figury w Sidzinie. Oba projekty są 

realizowane z pomocą środków unijnych.  
 

 

 

 

KONKURS NA WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE 

KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU WŚRÓD MIESZKAŃCÓW 

GMINY SKOROSZYCE NA 2021 ROZSTRZYGNIĘTY 

 
W ramach otwartego konkursu ofert dotyczącego zadania pod nazwą 

"Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród 

mieszkańców Gminy Skoroszyce na 2021 rok" dwa kluby sportowe    

tj. Klub Sportowy Ogrodnik Chróścina oraz Klub Sportowy Czarnolas 

otrzymały łączną dotację w wysokości 43 000 zł.  

Dofinansowanie obejmuje: 

- organizację i popularyzację kultury fizycznej,  

- dofinansowanie działalności statutowej stowarzyszeń działających na 

rzecz organizacji i promowania sportu,  

- działalność klubów i zespołów sportowych z terenu Gminy 

Skoroszyce. 

 

MAMY APLIKACJĘ MOBILNĄ ECOHARMONOGRAM 
 

Została uruchomiona aplikacja mobilna EcoHarmonogram, która 

pozwala na pobranie harmonogramu wywozu odpadów 

komunalnych, podając swój adres zamieszkania. 

W aplikacji znajdują się również inne informacje: 

• jak należy SEGREGOWAĆ ODPADY, 

• gdzie się znajduje i co należy oddawać do PSZOK (Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), 

• kontakt do organu nadzorującego zbiórkę odpadów w Gminie 

Skoroszyce, 

• termin płatności za odpady. 

Gmina ma możliwość wysłania użytkownikowi aplikacji mobilnej 

wiadomości o np. zmianie terminu wywozu, zbliżających się 

wydarzeniach w Gminie Skoroszyce itp. 

Aplikacja EcoHarmonogram jest darmowa i dostępna do ściągnięcia w sklepach AppStore (dla systemu 

IOS), Google Play (dla systemu android) oraz Windows Phone Store (dla systemu Windows Phone). 
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 Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Niezłomnych 
 

Z udziałem władz wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych w dnia 28 lutego 2021 r. obchodziliśmy                    

w naszej gminie Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Niezłomnych. W ramach uroczystości 

odprawiona została msza święta w kościele pw. 

Św. Trójcy w Starym Grodkowie pod 

przewodnictwem Ks. Proboszcza Marka Ruczaja 

z udziałem Księży Koncelebransów: Ks. Piotr 

Burczyka Proboszcza Parafii świętych Apostołów 

Piotra i Pawła w Nysie oraz Ks. Radcę 

Bronisława Dołhana.  

Dalsze uroczystości odbyły się na Polanie 

Śmierci. To tam we wrześniu 1946 r. Urząd 

Bezpieczeństwa dokonał mordu na żołnierzach 

Zgrupowania Partyzanckiego NSZ VII Okręgu 

Śląskiego mjr. Henryka Flame ps. Bartek. Głos 

zabrała Wójt Gm. Skoroszyce Barbara Dybczak. 

Pod krzyżem pomnika ku czci mordowanych 

Żołnierzy Niezłomnych delegacje złożyły 

wiązanki kwiatów. 

W uroczystościach wzięli udział m.in. Członek 

Zarządu Województwa Opolskiego Antoni 

Konopka, Starosta Nyski Andrzej Kruczkiewicz, 

Burmistrz Grodkowa M. Antoniewicz, Wójt 

Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak, 

przedstawiciel IPN Oddział w Opolu, 

Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Henryk Sokołowski, Z-ca Wójta Skoroszyc Bernard Rudkowski, 

Radna Sejmiku Województwa Opolskiego Danuta Trzaskawska, rodziny i najbliżsi Żołnierzy Niezłomnych, 

Prezes Związku Górali Żywieckich w Gm. Skoroszyce Daniel Rozmus, Radni Gminy Skoroszyce: Piotr 

Klimas, Jan Srebniak – prowadzący całą 

uroczystość, Rafał Kraska, Katarzyna Gawlas, 

Czesława Gmyr; Sołtysi sołectw Gm. Skoroszyce: 

Urszula Fornalik, Michał Niedzielski, druhowie 

strażacy z m. Czarnolas, druhowie strażacy                         

z Chróściny, którzy wystawili poczet sztandarowy, 

druhowie strażacy ze Skoroszyc, druhowie strażacy 

ze St. Grodkowa, Panie Dyrektor Zespołu Szkół                         

w Skoroszycach: Izabela Stasica i Violetta Kusz, 

harcerze ze Skoroszyc wraz z pocztem 

sztandarowym pod opieką J. Gniewczyńskiej.                      

W uroczystości uczestniczyli licznie zgromadzeni 

mieszkańcy okolicznych miejscowości, szczególnie St. Grodkowa. Dużą grupę stanowili młodzi miłośnicy 

historii i wojskowości zrzeszeni w grupach i stowarzyszeniach patriotycznych na czele z Kryptonimem T-4 

pod przewodnictwem Marcina Kruszyńskiego. W imieniu organizatorów Wójta Gm. Skoroszyce                             

i Stowarzyszenia Przyjaciół St. Grodkowa im. Bartka składamy podziękowania wszystkim uczestnikom tej 

podniosłej uroczystości oddającej pamięć, chwałę i cześć poległym Żołnierzom Niezłomnych. 



  

Wydawca: Urząd Gminy w Skoroszycach ul. Powstańców Śląskich 17  12| S t r o n a  

 

NARODOWY SPIS LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021 
 

Dlaczego spis powszechny jest ważny dla nas wszystkich?  

Bo jego wyniki pozwalają odpowiadać na nasze potrzeby na poziomie lokalnym i globalnym. Stanowią 

wyznacznik dla tworzenia budżetów przez samorządy oraz  podstawę określania wysokości subwencji 

państwowych czy dotacji dla gmin i województw.  

Wyniki uzyskane ze Spisu powszechnego wykorzystywane są przez kluczowe resorty do planowania działań 

w zakresie oświaty, ochrony zdrowia, polityki żywnościowej, finansów, zagospodarowania przestrzennego, 

potrzeb mieszkaniowych czy gospodarki wodno - ściekowej.  

Informacje statystyczne pozyskane dzięki spisowi ludności, konieczne do złożenia wniosków i sporządzenia 

studiów wykonalności projektów lub do stworzenia biznesplanów wykorzystują przedsiębiorcy oraz 

beneficjenci funduszy europejskich w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO).  

Wysokość dotacji unijnych oraz liczba miejsc w Parlamencie Europejskim zależą m.in. od liczby 

mieszkańców, określonej wynikami ostatniego spisu.  

To wydarzenie ma znaczenie dla nas wszystkich. 

Wejdź na spis.gov.pl i spisz się przez internet!  

Narodowy Spis Ludności i Mieszkań 2021 trwa od 1 kwietnia.  

 

 
 

 

INFORMATOR GMINNY 

W 1. kwartale 2021 r. 

odeszło 17 mieszkańców Gm. Skoroszyce, 

urodziło się 13 naszych mieszkańców, 

zawarły związek małżeński 2 pay. 


